МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
&6.01 4041 766

г. Тамбов

Об утверждении проекта зонированияи дизайна центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
создаваемых на базе общеобразовательных организаций Тамбовской
области, расположенныхв сельской местности и малых городах,

в 2024 году

В целях достижения результата «В общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, созданы и
функционируют центры образования естественно-научной и технологической
направленностей» регионального проекта «Современная—школа»
национального проекта «Образование», в соответствии с методическими
рекомендациями (информационное письмо Министерства просвещения РФ от30.11.2023 г. №ТВ-2356/02) и письмами ФГАУ «Центр просветительских
инициатив Министерства просвещения Российской Федерации» «О
направлении руководства по фирменному стилю, проектированию и дизайну
образовательного пространства» от 11.12.2023 г. №100/1112-01, «О
соответствии проекта дизайна и зонирования помещений единой концепции
образовательных пространств НПО» от 22.01.2024 г. №100/2201-06,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект зонирования и дизайна помещений центровобразования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» согласно приложению.

2. Контрольза исполнением приказа возложитьна заместителя министра-начальника управления общего образованияи регламентации образовательной
деятельности Мордовкину Н.В.

Министр образо,
Тамбовской облаи*\ пеп, КотельниковаА

Приложение

к приказу министерства

образования и науки области

от 26.01.2024 № 166

Проект зонирования и дизайна центров «Точка роста», создаваемых на территории Тамбовской области в 2024 году